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Day11 % auf alles  
ab 15 € Einkaufswert
vom 15. bis 17. Juni 2023
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 15.06.-17.06.2023. 

SALUS
Kräuterblut Floradix mit Eisen1

Für volle Eisenspeicher statt Eisenmangel
Mit der einzigartigen Kombination aus Eisen, 
Vitamin C und wertvollen Kräuterauszügen
250 ml statt 11,25 €

9,99 €
1 l = 39,96 €

500 ml statt 18,75 €

16,99 €
1 l = 33,98 €

700 ml statt 25,45 €

22,99 €
1 l = 32,84 €

Ihr Fachgeschäft 
für Gesundheit, 
Schönheit & 
Wohlbefinden.

A Biovista, 2021, Eisenpräparate Reformhaus



   *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

1 |  Salus - Floradix mit Eisen · Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. Anwendungsgebiet: Bei erhöhtem Eisenbe-
darf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist. Ein erhöhter Eisenbedarf 
besteht insbesondere bei erhöhtem Eisenverlust, z.B. bei der Menstruation. Weiterhin besteht ein 
erhöhter Eisenbedarf während der Schwangerschaft und Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach 
Krankheiten. Enthält Fructose und Invertzucker. Bitte Packungsbeilage beachten.

2 |  Salus – One Essence 75 Elements Elixier · Vitamin C, D und Zink tragen zur normalen Funktion des 

Immunsystems bei. Vitamin E und Zink tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.
3 |  Schoenenberger – Naturreiner Heilpflanzensaft Artischocke · Wirkstoff: Artischockenblütenknos-

pen-Presssaft. Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Verdauungs-
beschwerden ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

4 |   Dr. Grandel – Magnesium DIREKT 400 mg · Magnesium trägt zu einer normalen Muskelfunktion ein-
schließlich des Herzmuskels und einer normalen Nervenfunktion bei.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
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 rundum  
gut versorgt

SALUS
Kräuterblut Floradix mit Eisen1

Für volle Eisenspeicher statt Eisenmangel
Mit der einzigartigen Kombination aus Eisen, Vitamin C 
und wertvollen Kräuterauszügen

250 ml statt 11,25 €

9,99 €
1 l = 39,96 €

500 ml statt 18,75 €

16,99 €
1 l = 33,98 €

700 ml statt 25,45 €

22,99 €
1 l = 32,84 €

SALUS
Floradix Sport Eisen*
Bei erhöhtem Eisenbedarf, für sportliche Belastung
Mit Eisen(II)-gluconat, Magnesium und Vitamin D3, 
plus L-Carnitin
Gut versorgt mit wichtigen Mineralien,  
Vitaminen und Spurenelementen

250 ml statt 16,95 €

15,49 €
1 l = 61,96 €

SALUS
Alepa Mariendistel Bio-Leber-Tonikum*
Zur Unterstützung der normalen Lebergesundheit mit Mariendistel 
Ohne Konservierungsstoffe, ohne Alkohol  
und 100 % Bio-Qualität 
Nur einmal täglich 15 ml

250 ml statt 19,95 €

17,99 €
1 l = 71,76 €

500 ml statt 35,50 €

31,99 €
1 l = 63,98 €

SALUS
BIO ONE ESSENCE 75 Elements Elixier*
Die Portion Gesundheit für jeden Tag2

Mit Vitaminen, Mineralstoffen, Spurenelementen, Polyphenolen, 
natürlichen Kräuterextrakten, Frucht- und Gemüsesäften aus  
über 75 verschiedenen Quellen
Nur einmal täglich 15 ml

250 ml statt 24,95 €

22,99 €
1 l = 91,96 €

SCHOENENBERGER
Naturreiner Heilpflanzensaft Artischocke3

Natürliche Hilfe bei leichten Verdauungsbeschwerden
Regt den Gallenfluss an
Verbessert die Fettverdauung

200 ml statt 9,25 €

8,49 €
1 l = 42,45 €

3x 200 ml statt 24,95 €

22,49 €
1 l = 37,48 €

DR. GRANDEL
Magnesium Direkt 400 Mg*
Für Muskeln, Herz und Nerven4

Hochdosiert mit 400 mg Magnesium
Bequem und schnell zu nehmen
Direkt ohne Wasser
Wohlschmeckend

20 Sticks statt 17,90 €

15,99 €
1 kg = 231,74 €

40 Sticks statt 31,50 €

27,99 €
1 kg = 202,83 €

SANATURA
Flosapur
Der bersonders feine Vermahlungsgrad 
macht den Unterschied
Mit extra hohem Quellvermögen

300 g statt 13,99 €

12,99 €
1 kg = 43,30 €

SANATURA
BIO Akazienfaser
Der Ballaststoff auch für empfindliche 
Verwender in hochwertiger Bio-Qualität
Jetzt nur für kurze Zeit als 
300g-Vorteilsdose

300 g

13,99 €
1 kg = 46,63 €

HÜBNER
Magen-Darm Direkt
Aus Original silicea Magen-Darm Direct wird  
Magen-Darm Direkt 
Magen-Darm-Beschwerden auf natürlichem Weg lindern
Mit rein mineralischem Silicium-Gel zur Bindung von 
Krankheitserregern bei Magen-Darm-Beschwerden  
wie Bauchschmerzen, Übelkeit, Erbrechen, Blähungen 
und Durchfall
In praktischen Portionssticks

15 Sticks statt 9,49 €

8,49 €
1 l = 37,73 €

HENSEL
BIO Haferkleie mit Keim
Reich an natürlichen Ballaststoffen
Hoher Gehalt an Beta-Glucanen

500 g statt 4,25 €

3,89 €
1 kg = 7,78 €

Cholesterin- 
senkung auf  
natürliche  

Weise

30 Sticks statt 17,29 €

15,49 €
1 l = 34,42 €

bisher

Neue Verpackung

RAAB
BIO Curcuma Extrakt Kapseln* oder Curcuma Pulver
Die Gelbwurz, auch Curcuma genannt, ist eine tropische Gebirgspflanze und 
gehört zur Familie der Ingwergewächse
Mit standardisiertem Curcumingehalt aus Curcumapulver und -extrakt und 
natürlichem Piperin aus schwarzem Pfeffer

90 Kps. statt 24,99 €

22,99 €
1 kg = 510,89 €

100 g Pulver statt 11,99 €

10,99 €
1 kg = 109,90 €

Wichtige Fakten zum Eisen

1.  WIE ENTSTEHT EIN MANGEL?
  Wir verlieren täglich Eisen, z.B. beim Schwitzen, mit dem Urin oder Blut 

sowie durch Hautabrieb. Eine ausgewogene Mischkost, bei der auch 
tierische Produkte auf dem Speiseplan stehen kann den Verlust in der 
Regel ausgleichen. Eisen aus pflanzlichen Quellen hingegen ist weniger 
gut verwertbar.

2.   WORAN ERKENNT MAN EIN DEFIZIT?
   Erschöpfungszustände
   Müdigkeit und Abgeschlagenheit
   Konzentrationsprobleme
   Schlafprobleme
   Schwache Abwehrkräfte
    Rissige Mundwinkel, Haarausfall, Rillen auf den Fingernägeln

A Biovista, 2021, Eisenpräparate Reformhaus
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 5 |  Alsiroyal – Anguraté Magentee · Wirkstoff: Mentzelia cordifolia, Stängel und Zweigspitzen, geschnitten. 
Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Magen-Darm-Störungen wie Völ-
legefühl, Verdauungsbeschwerden, Blähungen, gelegentlichem Sodbrennen, bei verdorbenem Magen, 
auch nach Alkoholgenuss. Diese Angabe beruht ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung.  

Gegenanzeigen: Anguraté Magentee aus Peru Filterbeutel darf nicht eingenommen werden bei be-
kannter Überempfindlichkeit gegen den Wirkstoff. Alsitan GmbH, D-86926 Greifenberg.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

REFORMHAUS PLUS
PMA-Zeolith Pulver oder Kapseln
Die natürliche Lösung für Ihre Darmgesundheit
Wirksam bei: Leaky-Gut, Reizdarm, Bauchschmerzen, Durchfall,  
Entzündungen, Blähungen und Müdigkeit,  
da sich die Darmschleimhaut wieder reguliert
Wirkt als natürliches Detox sowie ausleitend für eine natürliche Entgiftung
Zertifiziertes Medizinprodukt

Pulver 
300 g statt 49,90 €

44,99 € 
1 kg = 149,97 €

Kapseln 
200 Kps. statt 39,90 €

35,99 € 
1 kg = 179,95 €

ALSIROYAL
Anguraté Magentee5

Bei leichten Magen-Darm-Störungen wie Völle- 
gefühl, Verdauungsbeschwerden, Blähungen, 
gelegentlichem Sodbrennen, bei verdorbenem 
Magen, auch nach Alkoholgenuss 
Wirkt mild und schnell
Rein pflanzlich

25 Fb. statt 9,29 €

8,49 € 
1 kg = 226,40 €

ALSIROYAL
Gut Einschlafen Melatonin Spray 
oder 3 mg Schmelztabletten
Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen, 
direkt vom ersten Abend der Anwendung an 
Mit extrakten aus Hopfen, Melisse und Passionsblume
Als Schmelztablette oder Spray

Spray 
30 ml statt 17,99 €

15,99 € 
1 l = 533,00 €

Schmelztabletten 
60 Tbl. statt 35,99 €

32,99 € 
1 kg = 1221,85 €

ALSIROYAL
Eiweiß 80 Erbse oder Eiweiß 90 Soja
Der Schlüssel zur mehr Muskelkraft
Einzigartig kombinierte Eiweiß-Produkte, die zum Erhalt 
und zur Zunahme der Muskulatur beitragen
Ideal als Eiweißquelle für die verschiedensten Alters-
stufen und Lebenssituationen

300 g statt 16,49 €

je 14,99 € 
1 kg = 49,97 €

Experten-Tipp
„Der PMA Zeolith kann die Darmwände 
schützen, entzündliche Prozesse lindern und 
die Darmflora positiv beeinflussen, indem er 
definierte Schadstoffe und Ammonium aus 
dem Körper ausleitet. Vor allem bei jenen 
Patienten, die vermehrt über Durchfälle 
berichten, hat sich dieser Ansatz bewährt.
Bei empfindlichen PatientInnen und jenen, 
die eher an trägem Darm leiden, sollte man mit einer 
niedrigen Dosis beginnen und dann langsam steigern. Ganz 
wichtig ist es, auf eine ausreichende Trinkmenge zu achten. 
Insgesamt ist die Verträglichkeit bei fast allen PatientInnen 
sehr gut, wenn man die genannten Tipps beachtet.“
Mag. Sandra Eisenwagen,  
Ernährungswissenschafterin und Diätologin

NEU!

UNSERE EMPFEHLUNGDOC NATURE'S
BIO 7 Kräuter Pulver
Pflanzliche Bitterstoffe in Rohkostqualität
Aus 7 verschiedenen natürlichen Kräutern
Aus kontrolliert biologischem Anbau

75 g statt 11,59 €

9,99 € 
1 kg = 133,20 €

150 g statt 17,99 €

15,99 € 
1 kg = 106,60 €

Genuss 
     pur

DR. BALKE
Mandel oder Nuss-Mandel 
Fruchtschnitte
Ohne Konservierungsstoffe
Schonend hergestellt und verarbeitet
Unterteilt in praktische Happen
Hoher Gehalt an Mandeln und Nüssen

100 g statt 2,99 €

je 2,69 € 
1 kg = 26,90 €

LIHN
Ingwerstücke scharf aromatisch
Natürlich geschnittene Ingwerstücke 
Fein zitronig-blumig, mild scharf und angenehm 
süß im Geschmack
In ungeschwefelter Spitzenqualität

150 g statt 5,79 €

4,99 € 
1 kg = 33,27 €

300 g statt 9,99 €

8,99 € 
1 kg = 29,97 €

VOELKEL
BIO Fairer Eistee
Fair für Mensch und Natur
Biologisch-dynamische Anbauweise in bester Demeter-Qualität
Verschiedene Sorten

Himbeer Hibiskus oder  
Grüner Tee Matcha 
500 ml statt 1,69 €

je 1,49 € 
1 l = 2,98 €, zzgl. 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG

Pfirsich Zitrone 
500 ml statt 1,89 €

1,69 € 
1 l = 3,38 €, zzgl. 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG

RAPUNZEL
BIO Kreta Olivenöl, nativ extra
Das sortenreine Öl aus Koroneiki Oliven ist ideal 
für Salate und Antipasti geeignet
Mit seinem fruchtigen Aroma begeistert das 
Kreta Olivenöl nativ extra Feinschmecker sofort

500 ml

12,99 € 
1 l = 25,98 €

SCHÄR
Super Sandwich oder Wraps
Super Sandwich Extra große Scheiben für den maximalen Genuss
Passt in jeden Toaster und schmeckt einfach immer, egal ob  
süß oder herzhaft belegt
Wraps Der Klassiker aus Mexiko
Ganz nach Belieben können die Fladenbrote  
vielfältig gefüllt und zubereitet werden

Super Sandwich  
280 g statt 3,99 €

3,59 € 
1 kg = 12,82 €

Wraps  
160 g statt 3,19 €

2,89 € 
1 kg = 18,06 €

* nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel

15 % Rabatt
auf alle Rabenhorst- und Rotbäckchen-Säfte*  

vom 19.06. bis 25.06.2023

UNSERE EMPFEHLUNG

*   Abbildungen beispielhaft
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  Für eine  
schöne Haut

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Exclusive Repair Pflegeserie
Verbessert nachhaltig Feuchtigkeit, Festigkeit, Faltentiefe, Elastizität und Glätte der Haut
Tagescreme Baut auf und strafft Konturen
Nachtcreme Regeneriert, stärkt, repariert und vitalisiert die Haut
Augencreme Abschwellend und aufpolsternd

Tages- oder Nachtcreme 
50 ml statt 51,95 €

je 46,99 €
1 l = 939,80 €

Augencreme 
15 ml statt 21,95 €

19,99 €
1 l = 1332,67 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Hydro Hafer Tag & Nachtpflege
Mit den stärkenden Wirkstoffen des Hafers 
Polstert die Haut mit Feuchtigkeit auf 
Kann den Zellstoffwechsel der Haut verbessern
Stärkt die Hautbarriere und strafft das Gewebe

50 ml

24,95 €
1 l = 499,00 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Aloe Vera Pflegeserie
Zieht schnell ein und klebt nicht
Intensive Feuchtigkeit für die Haut
Pflegt, beruhigt und ist reizlindernd
After Sun Pflege

Body Lotion 
150 ml statt 11,95 €

10,99 €
1 l = 73,27 €

Feuchtigkeitspflege  
Creme oder Gel 
50 ml/150 ml statt 14,95 €

je 13,49 €
1 l = 269,80 €/89,93 €

SPINNRAD
Rizinusöl mit Mascarabürstchen
Kräftigt, stärkt und pflegt Wimpern und Augenbrauen
100 % kalt gepresstes Rizinusöl in Bio-Qualität 
Ideal auch für die Haut-, Haar- und Lippenpflege

100 ml statt 8,95 €

7,99 €
1 l = 79,90 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Rosmarin-Ginseng  
Haartonikum
Der wirkungsstarke Kräuter-Komplex mit Ginseng 
und Arginin kräftigt die Kopfhaut und die Haarwurzel
Es reduziert Haarausfall und fördert einen  
natürlichen Haarwuchs
Ideal bei fettender Kopfhaut, Schuppen,  
dünner werdendem und glanzlosem Haar

100 ml

9,99 €
1 l = 99,90 €

VITALIA
Handcreme mit Kartoffelextrakt
Für raue und strapazierte Hände 
Zieht sehr schnell ein und duftet angenehm 
Mit Kartoffelextrakt, Mandel-Öl und Vitamin E

50 ml statt 4,99 € 

3,49 €
1 l = 69,80 €

ANNEMARIE BÖRLIND
LL REGENERATION Pflegeserie
Der LL-Biokomplex mit pflanzlicher und patentierter Wirkweise 
beschleunigt nachweislich die hauteigene Zellerneuerung und fördert 
die Straffung und Vitalisierung der Haut
Vitalisierende Tagescreme Schützend, regenerierend, vitalisierend
Vitalisierende Nachtcreme Pflegend, regenerierend, vitalisierend
Belebendes Blütentau-Gel Stärkend, regenerierend, belebend

Tagescreme 
50 ml statt 39,95 €

35,99 €
1 l = 719,80 €

ANNEMARIE BÖRLIND
SYSTEM ABSOLUTE Pflegeserie
Grünalgenextrakt, eingebettet in eine 3D-Wirkstoffmatrix aus dem Tarabaum, 
aktiviert die Kollagen- und Elastinproduktion über einen längeren Zeitraum
Glättende Tagescreme Schützend, straffend, glättend
Regenerierende Nachtcreme Pflegend, straffend, regenerierend 
Straffendes Beauty Fluid Stärkend, straffend, festigend

Tagescreme - auch als Light 
50 ml statt 67,95 €

59,99 €
1 l = 1199,80 €

Nachtcreme 
50 ml statt 44,95 €

39,99 €
1 l = 799,80 €

Blütentau-Gel 
150 ml statt 34,95 €

31,99 €
1 l = 213,27 €

Nachtcreme 
50 ml statt 74,95 €

66,99 €
1 l = 1339,80 €

DR. GRANDEL
Hydro Active Hyaluron Filler Caps  
oder Hyaluron Refill Cream
Refill Cream Aufpolsternde 24-h-Pflegecreme
Spendet intensiv Feuchtigkeit, perfekt für trockene Haut
Filler Caps Feuchtigkeitskapseln mit „Falten-Füller-Effekt“
Verleihen ein samtiges, weiches Hautgefühl

Filler Caps 
10 Stk. statt 16,90 €

14,99 €
1 kg = 4163,89 €

LIMITED EDITION

Refill Cream 
75 ml 

43,00 €
1 l = 573,33 €

WELEDA
Aroma Duschgel oder Cremedusche
ENERGY: Lebendigkeit für Körper und Sinne
Duftet nach Ingwer, Citronella und Zedernholz
HARMONY: Wohlbefinden für Körper und Sinne
Duftet nach Sibirischer Tanne und Lavendel
LOVE: Zärtlichkeit für Körper und Sinne
Duftet nach Rose, Ylang-Ylang und Jasmin
RELAX: Erholung für Körper und Sinne
Duftet nach Lavendel, Bergamotte und Vetiever 

200 ml statt 6,95 € UVP

je 5,99 € 
1 l = 29,95 €

MIT GRATIS  
MASCARABÜRSTCHEN

Beauty Fluid 
50 ml statt 54,95 €

49,99 €
1 l = 999,80 €

Duschschaum 
200 ml statt 8,45 €

7,69 €
1 l = 38,45 €

%

%

50 % 
mehr  
Inhalt

30 % 
gespart

UNSERE EMPFEHLUNG

Bekannt  
aus Social 

Media

Gegen Fältchen  
ist ein Korn  
gewachsen



Angebote gültig von 01.06. bis 30.06.2023. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter Ihr Fachgeschäft 
für Gesundheit, 
Schönheit & 
Wohlbefinden.

Wir l(i)eben vegan

PROVAMEL
BIO Sojadrink ohne Zucker oder Sojadrink Vanille
Bio-Sojabohnen, in der EU angebaut und mit Wasser gemischt
Vollgepackt mit hochwertigem Eiweiß
Zum Müsli, zum Backen oder zum Kochen

Sojadrink ohne Zucker 
1 l statt 2,49 €

2,29 €
Sojadrink Vanille 
1 l statt 2,99 €

2,69 €

WHEATY
BIO KLAUS‘ FEINSTE Rote oder Helle Bratwurst
Knackig und voller Aroma, dank veganer, essbarer Natur-Pelle
Rote Bratwurst Super-saftig, grobe Textur, würzig im Geschmack
Helle Bratwurst Super-saftig, feine Textur, leichte Kräuterdominanz

100 g 

je 3,49 €
1 kg = 34,90 €

ZWERGENWIESE
BIO Fein Fruchtaufstriche
Aus aromatischen ausgewählten Früchten mit 
deutschem Rübenzucker
Ohne Kerne und Stücke
In den Sorten Erdbeere, Himbeere,  
Heidelbeere, Sauerkirsche und Aprikose

280 g statt 2,79 €

je 2,49 €
1 kg = 8,89 €

Veganes Kichererbsen Omelette

Zubereitung für ca. 2 Personen (20 min):

In einer Schüssel Olivenöl, Kichererbsenmehl, Sojadrink, Zitronensaft, Hefe und 
Kurkuma mit Salz und Pfeffer würzen. Gemüsereste fein hacken und anschließend 
eine Pfanne mit etwas Olivenöl erhitzen. Schalotte, Knoblauch und Gemüsereste 
dünsten bis sie glasig sind. Die Hälfte der Kichererbsen Teigs in die Pfanne geben 
und bei geschlossenem Deckel 5 Minuten backen bis sich in der Mitte Blasen ge-
bildet haben und der Rand dicker geworden ist. Das Omelette vorsichtig wenden 
und für weitere 3-5 Minuten in der Pfanne lassen bis es in der Mitte nicht mehr 
flüssig ist. Die Schritte für das nächste Omelette wiederholen.

Rezept-Tipp

•  1 EL Olivenöl
•  125 g Kichererbsenmehl
•  220 ml Provamel Bio Sojadrink  

ohne Zucker
•  Etwas Zitronensaft
•  1 ½ EL Hefe

•  1/4 TL Kurkuma Pulver
•  1 Schalotte, fein  

geschnitten
•  1 Knoblauchzehe, 

gehackt

KÜHLREGAL

NEU!

VITALIA
Fruchtsaftbärchen mit Pektin oder  
Cola-Spezi Bären
Mit reinen, natürlichem Fruchtsaft
Ohne Gluten, Laktose, Fett und künstlichen Farbstoffen
Ohne Gelatine

150 g statt 2,39 €

je 2,19 €
1 kg = 14,60 €

SALUS
Floradix Eisen plus B12*
Zur Versorgung mit Eisen und  
B-Vitaminen  
bei veganer Ernährung

250 ml statt 12,25 €

10,99 €
1 l = 43,96 €

   *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.
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